Мартоса («З аграрного питання»), генерального секретаря в судових справах В. Садовського («Про робітничу політику»), С. Веселовського («Доповідь з продовольчого питання») та генерального секретаря в справах освіти І. Стешенка. Головував на останньому засіданні з'їзду 27 (14) липня 1917 року, коли відбулися вибори Всеукраїнської ради робітничих депутатів у складі 100 осіб (70 представників фракції УСДРП та 30 — УПСР) [12].

На першому засіданні Всеукраїнської ради робітничих депутатів 28 (15) липня 1917 року М. Порша було обрано її головою, членом виконкому (14 — УСДРП, 6 — УПСР), а також до президії виконкому, члени якого мали поповнити Малу Раду Української Центральної Ради. Отже, М. Порш став членом Української Центральної Ради та Малої Ради (Комітету Української Центральної Ради).

30 грудня 1917 року М. Порш доповів на засіданні Генерального секретаріату проект формування української міліційної армії й основні тези проекту організації гайдамацьких корпусів як кадрів інструкторів української армії. Проект було схвалено та внесено на розгляд Центральної Ради [20]. 3 (16) січня 1918 року Мала Рада ухвалила Тимчасовий закон «Про народне військо», за яким тогочасну армію слід було демобілізувати й замінити народною міліцією для оборони від зовнішнього ворога. Водночас до часу прийняття остаточного закону мали розпочати набір інструкторів, які після відповідної підготовки розпочали б організацію народної міліції. М. Порш був переконаний, що такий підхід відновить українське військо, про що й заявив під час його обговорення: «Люди тікають з фронту юрбами... Треба рятувати армію, що і має на меті цей законопроект» [21].

Ленінський «Декрет про утворення Робітничо-Селянської Червоної Армії», до речі, було прийнято лише через 12 днів після закону УЦР — 15 (28) січня 1918 року. Причому в декреті Ради народних комісарів РСФРР підкреслено також, що нову Червону армію буде сформовано на добровольчих засадах і вона має бути «фундаментом для заміни постійної армії всенародним озброєнням у найближчому майбутньому» [22].

Після того відбувся, так би мовити, параліч влади в УНР.

Порш зробив доповідь про стан справ на засіданні Генерального секретаріату 11 січня 1918 року (29 грудня 1917 року), аналіз якої свідчить про те, що генсек військових справ уже не орієнтувався в становищі військових формувань і не міг оцінити їхні бойові можливості тощо. Більше того, М. Порш заявив, що «до 15 січня єсть повна надія вибити большевиків з України» [23] (нагадаю, що саме цього дня, 28 (15) січня, студенти прибули під Крути). Попри низку інших безпідставних висловів, варто, скажімо, звернути увагу на твердження військового секретаря, що з узяттям українцями Мінська нібито вдасться залучити до наступу міфічну «українську армію Західного фронту» — і це попри той загальновідомий факт, що тогочасний Мінськ був одним із найбільших центрів Червоної гвардії, а на Західному фронті перебувало найменше зукраїнізованих військ.